
 

 

 

 

 

 

 

１か月経過しました！ 
新緑がまぶしい季節になりました。子供たちも緊張がだんだ

んとほぐれ、学校生活に慣れてきました。新しい友達もでき、給

食当番の仕事も頑張っています。休み時間はお絵描きをしたり、

お友達と遊んだりしています。新しい学習に大変意欲的な１年

生です。その気持ちを大切にしながら基本的な生活習慣や、基礎

的な学習が身に付くように指導していきたいと思います。 

 ５月初めは、お休みが続きます。入学して１か月、ホっとひ 

と息つけるのではないでしょうか。ぜひこの機会に会話や、ふ 

れあいの時間をたくさんとっていただければと思います。心も 

体も十分休養をとって、連休後にも元気いっぱいな笑顔で登校 

できることを願っています。 

授業参観・懇談会お世話になりました。 
 先日の授業参観では、多くの方に参加していただき、ありが 

とうございました。お子さんが活き活きと学校生活を送ってい 

るのをご覧いただけたと思います。このまま子供たちが伸び伸 

びと成長できるよう担任一同全力で取り組んで参りますので、 

今後もご協力をお願いします。 

学年委員さんにはお世話になります。１年間よろしくお願い 

します。 

 ○      さん （ 組   さん） 

○      さん （ 組   さん） 

○      さん （ 組   さん） 

家庭訪問・確認のご協力 
本日より、家庭訪問・確認期間です。家庭確認のご家庭で 

５月９日（木）までにポストに封筒が入っていなかった場合

は、連絡ください。家庭訪問のご家庭は、先日連絡帳でお知ら

せした日時で伺う予定ですので、在宅してお待ちください。 

 事前に確認したいことやご都合が悪いことがございましたら

遠慮なくご連絡ください。 

（１）５月１日（水）は、開校記念日です。学校はお休みです。 
   玉井小は、１３９才になります。 

（２）５月３日（金）～５月６日（月）は、お休みになります。

このゴールデンウイークの連休明けにスムーズにスター

トできるよう早寝・早起き・朝ごはんと規則正しい生活を

ご協力ください。 
（３）５月の中旬から連絡帳を書き始めます。毎日見ていただき、 

押印かサインをお願いします。１回目の「伝言板わんだふ 
る！」でお知らせしたように簡略化した書き方をしますの

で、よろしくお願いします。 
（４）下校当番ありがとうございました。子供たちが、安全に下校で    

きましたのも保護者の皆様のご協力のおかげと感謝しており

ます。５月８日（水）からは、子供たちだけで、下校になりま

す。ご都合のつく方は、家の近くの道路に出て、下校の様子を

見ていただけると助かります。よろしくお願いします。 
（５）ハンカチ、ティッシュ、名札など毎日持って来られるよう確認   
    をお願いします。また、持って来る物には全て記名をしてくだ 

さい。学習用具の準備も忘れ物が無いよう、時間割を見て自分 
でできるよう声かけをお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

玉井小学校 第１学年 
学年便り  №２   
令和６年４月３０日  

学校教育目標 
自立・貢献 

 

 
１日（水）開校記念日 
２日（木）家庭訪問・確認日② 
３日（金）憲法記念日 
６日（月）振替休日 
７日（火）家庭訪問・確認日③ 
８日（水）４時間授業 
     家庭訪問・確認日④ 
９日（木）内科検診 

家庭訪問・確認日⑤（予備日） 
１５日（水）元気タイム（初回は見学をします。） 

耳鼻科検診 
１６日（木）１年生と遊ぼう会 
２１日（火）学校訪問 特別日課５時間 
２２日（水）４時間授業 元気タイム 
２４日（金）JRC 加盟登録式 
２５日（土）PTA 資源回収 
２６日（日）資源回収予備日 
２９日（水）元気タイム 
３１日（金）全校朝会 

避難訓練・引き渡し訓練 

 
５月の行事予定 

 

 

国語 あいうえおをつかおう 
   みつけてはなそう、はなしをつなごう 

   かき、かぎ 

   ことばをあつめよう 

   くまさんとありさんのごあいさつ 

   ねこ、ねっこ 

   ほんをよもう 

   ことばをつなごう 

   けむりのきしゃ 

算数  なかまづくりとかず 
   なんばんめ 

 生活  がっこうだいすき 

 音楽  はくをかんじとろう 

 図工  すなやつちとなかよし 
 体育  ジャンプ遊び かけっこ遊び 
    転がしドッジボール 
 道徳  あいさつをすると 
    きもちがよいのは 
    がっこうにはね… 

学習予定 


